Pozorovat lze i další drobné změny. Biblické a nebiblické autority dokládající Antikristův příchod nebo řádění se objevují mimo jiné již v úvodních pasážích. Některé z nich obsahují termín „*Antichristus*“ – I Io 2,18; Mt 24,24 (již v *De sanguine Christi glorificato*<sup>24</sup>); pasáž ze *Sermones super Cantica Canticorum* Bernarda z Clairvaux, který je označován jako „*scrutator Ecclesie*“ („zkoumatel církve“; fol. 34v) a je pro Husa v otázce schismatu autoritou číslo jedna. Výroky pocházející z *Registrum epistularum* Řehoře Velikého Hus o výraz „*Antichristus*“ dokonce sám doplňuje (fol. 34v). Antikristovská terminologie v citacích autorit není novinkou v Husově díle, ale pouze v synodálních kázáních.

Větší důraz na téma Antikrist se potom projevuje v dalších rétorických, ale i obsahových aspektech – Hus více rozebírá a kritizuje problém schismatu, které je pro něj typickým antikristovským problémem, a především se důkladně věnuje vysvětlení pojmu a výrazu Antikrist, což v kázání nelze považovat za samozřejmost. Informace o Antikristovi (a s nimi antikristovskou terminologii) sice najdeme v úvodní části kázání ve spíše izolovaných výrocích, které se těm v *Diliges* značně podobají, ale navíc i ve výrocích naprosto přesných, otevřených a umístěných záměrně tak, aby tvořily sice krátký, avšak ucelený výklad o Antikristovi, sestavený z jasné otázky a odpovědi:

*Istud autem praeceptum Apostoli Christianus falsus respuens assumpto Christi nomine induitur armis diaboli et prosequitur miliciam Antichristi, confitetur se nosse Deum, factis autem negat, est Pseudochristus et verus Antichristus, nec est unus, sed multi sunt. Nam dicit Christus Matth. 24: „Surgent Pseudochristi.“ [Mt 24,24] Et contestatur Ioannes Christi dilectus 1. Ioan. 2. dicens: „Antichristi multi facti sunt.“ [I Io 2,18]<sup>25</sup> Sed qui sunt hi? Revera praecipue illi, qui sub nomine Christi moribus Christi sunt contrarii et qui, quod Christus*

<sup>24</sup> *Spisy M. Jana Husi*, č. 3. *De sanguine Christi*, ed. V. Flajšhans, Praha 1903, s. 30, 32.

<sup>25</sup> *Srov. Super canonicas* (Op. II, fol. 203r) a *Abiciamus* (Posit., s. 103).

*colligit, ipsi dispergunt. „Qui non est mecum“ [Mt 12,30 nebo Lc 11,23] (...)  
certe hic mihi est contrarius [srov. Mt 12,30 nebo Lc 11,23] et est per con-  
sequens Antichristus, hoc enim et vis vocis innuit huius nominis Antichristus.  
Dicitur enim Antichristus quasi adversans Christo vel „contrarius Christo“.<sup>26</sup>  
Sed in quo, si non in moribus et operibus malignis, quibus homo transformatur  
in diabolum et induit Antichristum (...)<sup>27</sup> (fol. 32r–v)*